
 

 

Istituto d’Istruzione Superiore 

“Aldo Moro” 
 

Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone  -   82016 Montesarchio (BN) 

 0824/833785 e Fax 0824/833597 
PEC:bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it –  Sito Web  www.ipssctamoro.gov.it  

C.F.80006750626 

Prot.n°   5907/A19                                                                                                              Montesarchio, 26/10/2016 
 
 

Ai docenti 
                                                                              ALTAVILLA GAETANO                 

                                                                           FERRARO DANIELA                                                                   
                                                                                          PORCARO MARIA CRISTINA      

                          Al genitore BAVARO KATIA 
                               Allo studente VISCUSI DAVIDE 

Ai docenti I.S. 
                                                                 All’Albo Pretorio online www.ipssctamoro.gov.it 

 
 

Oggetto: COMITATO PER LA VALUTAZIONE DEI DOCENTI anni scolastici  – 2016/17 – 2017/18 (ART.11 DEL     
                 D.L.vo 297/94 come sostituito dall’art.1,comma 129 della L.107/2015  
                 COSTITUZIONE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
Visto l’art.25, comma 5, del D.L.vo n 165 del 30/03/2001 
  
Visto l’art. 129 art. 1 della legge 107/2015 
  
 Visto il verbale del Collegio Docenti del _14/01/2016 
  
Visto il Verbale del Consiglio d’Istituto del 15/01/2015 
 
Visto che la docente Nazzaro Rosa, individuata dal Collegio dei docenti del 14/01/2016 membro del 
Comitato di valutazione, ha perso i requisiti in quanto trasferita ad altra scuola 
 
 Visto che il Collegio dei docenti, nella seduta del 25 ottobre 2016, ha eletto la docente Ferraro Daniela 
   
  
                                                                              DISPONE 
  
Il Comitato   di valutazione  dei docenti, per gli anni scolastici   2016/17 – 2017/18   è composto dai  sotto  
 elencati membri: 
  
COMPONENTE DOCENTE 
ALTAVILLA GAETANO                nominato dal collegio docenti 
FERRARO DANIELA                     nominata dal collegio docenti 
PORCARO MARIA CRISTINA     nominata dal Consiglio di Istituto 
  

   
 

http://www.ipssctamoro.gov.it/
http://www.ipssctamoro.gov.it/


 
 
COMPONENTE GENITORI 
BAVARO KATIA 
  
COMPONENTE STUDENTI 
VISCUSI DAVIDE 
 
COMPONENTE ESTERNO 
MICHELE RUSCELLO 
  
Il Comitato di Valutazione svolgerà le seguenti funzioni : 
  

1) Individuazione dei criteri per la valorizzazione dei docenti che dovranno essere desunti da   quanto 
indicato nelle lettere a), b),e c) dell’art.11 sulla base: 

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione 
scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti, 
b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al 
potenziamento delle competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e 
metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla 
documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche, 
c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella 
formazione del personale. 

2)       Espressione del proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale 
docente ed educativo. A tal fine il comitato è composto dal Dirigente scolastico che lo presiede, dai docenti 
sopra indicati, integrato dal docente Tutor 
3)       Valutazione del servizio del personale docente di cui all’art.448 TU del 1994 su richiesta 
dell’interessato, previa relazione del dirigente scolastico e riabilitazione del personale docente, di cui 
all’art.501 TU del 1994. Per queste due fattispecie il comitato opera con la presenza dei genitori e degli 
studenti, salvo che la valutazione del docente riguardi un membro del comitato che verrà sostituito dal 
consiglio di istituto. 

 
 

                                
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Patrizia Fantasia 
                                                                                                                                                                                 Firma omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs.n°39/93 

 
 


